1

令和５年１月 31日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3674 東証グロース ）

問合せ先 取 締 役 海老根 智仁

（TEL 03-6809-0951）

特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2023年９月期第１四半期 (2022年 10月１日～2022年 12月 31日)において、以下のとおり 153百万円

の特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の内容

  当社は、令和４年 10月 21日に適時開示しました「特別調査委員会の設置及び 2022年９月期決算発表の延期に

関するお知らせ」に記載しましたとおり、連結完全子会社である株式会社 SynaBiz において 2022 年９月期を含む

複数事業年度に渡って不適切な取引及び不適切な会計処理が行われていた疑念があることを認識いたしました。

取引内容の詳細及び影響額等の事実関係の確認等を目的として、外部の専門家により構成される特別調査委員会

を設置いたしました。これに伴い特別調査委員会による調査費用（2023 年１月 13日に調査報告書を受領）及び過

年度決算の訂正に要する費用が発生いたしましたので、2023 年９月期第１四半期の決算において特別損失を計上

する見込みとなります。

なお、当該特別調査費用等及び過年度決算訂正関連費用は、現在集計中であり、概算総額は 189,453千円となる見

込みです。そのうち、2023年９月期第１四半期決算において 153,166千円を特別損失に計上する予定であります。

２． 業績に与える影響

 上記による 2023年９月期の業績に与える影響等につきましては、本日公表の「2022年９月期 決算短信〔日本

基準〕（連結）」記載の 2023年９月期の連結業績予想に織り込み済みとなります。

以   上